



BERGENS REDERIFORENING

Årsberetning 2008

Bergens Rederiforening



ÅRSBERETNING FOR 2008 FORENINGENS 110. VIRKEÅR

INNLEDNING

Bergen befestet i 2008 sin posisjon som Norges og Nordens største og mest aktive skipsfartsby. Ved inngangen til 2009 var det registrert 534 skip med 5,6 mill brutto dwt. i norsk skipsregister (NIS-NOR) med Bergen som hjemsted. Til sammenligning har Oslo, som by nr. 2, registrert 223 skip med til sammen 4,3 mill dwt i det samme register.

2008 var et turbulent år, hvor de gode markedene som man opplevde i 2007 fortsatte i første del av året, før næringen ble rammet av en global og hardtslående finanskrisen. I løpet av få uker i september og oktober falt markedene dramatisk i både bulk og tankmarkedene, til et nivå som i en periode ikke dekket skipenes driftskostnader. Omfanget av finanskrisen har siden økt og utsiktene for skipsfartsnæringen i 2009 er meget usikre. Flere av foreningens medlemmer har slitt tungt, nybygg er blitt kansellert, skip er lagt i opplag og det har vært omfattende nedbemanninger og omstruktureringer. Det er et stort problem å skaffe kapital og lån til å finansiere kontraherte nybygg. Bankene er mer restriktive, og nye prosjekter for nye kunder er knapt realiserbar på grunn av mangel på både egenkapital og lånekapital.

I denne vanskelige situasjon er det tragisk at norske rederier må betale NOK 14 mrd i skatt som følge av overgangsordningen i forhold til den nye rederiskatteordningen, selv om beløpet skal innbetales over 10 år. Flere norske rederier har gått til sak mot staten, fordi man mener at denne ordningen er i strid med Grunnlovens forbud om å gi lover tilbakevirkende kraft. Det eneste positive i denne saken er at miljøfondsandelen på NOK 7 mrd kan føres som egenkapital og ikke gjeld. For om mulig å bedre situasjonen har Norges Rederiforbund og Maritimt Forum oppfordret Regjeringen til midlertidig å skyve på innbetaling av denne "overgangsskatten".

Selv om det ble en vanskelig avslutning på året 2008, oppnådde næringen gode resultater i første del av året.

Foreningen har i løpet av 2008 engasjert seg sterkt i arbeidet med kompetansebygging og synliggjøring av skipsfartsvirksomhet som en attraktiv og spennende næring, spesielt overfor den oppvoksende generasjon.

AKTIVITETER OG PROSJEKTER I 2008

Styret vedtok i 2008 en egen aktivitetsplan for Bergens Rederiforening. Den skisserer tre overordnede strategiske mål som årets aktiviteter er knyttet opp mot:

- Rekruttering og utdanning
- Synliggjøring og profilering
- Rammebetingelser generelt

1. Rekruttering og utdanning

Rekruttering er fortsatt en av næringens store utfordringer, det gjelder både på sjø og land. På grunn av finanskrisen har rederiene blitt mer restriktive med nyansettelser, og mindre aktivitet bidrar også til nedbemanninger og omstruktureringer. Norsk skipsfartsnæring er i aller høyeste grad en kompetansenæring, og kompetanse er grunnfjellet til næringen både

på sjø og land. Foreningen er derfor opptatt av at næringen tenker langsiktig når det gjelder rekruttering, samt oppbygging og videreutvikling av kompetansen.

Bergens Rederiforenings medlemmer tok også i 2008 inn trainèer til foreningens eget program www.shippingtrainee.no. Våren 2008 avsluttet 13 trainèr sitt ettårige program, og høsten 2008 startet vi opp kull tre med 3 trainèer. Foreningen hadde gjerne sett at det var flere trainèer i dette kullet, men medlemmene meldte om mindre behov. Shippingtrainee har som formål å sikre rekruttering til landbaserte stillinger i næringen for å opprettholde Bergen som et naturlig senter for drift og operasjon av skip. Kursopplegget strekker seg over ett år, der kandidatene ansettes direkte i det enkelte rederi og samtidig følger et opplegg med intensiv kursing gjennom trainèeåret.

Opplegget er utformet i samarbeid blant annet med blant annet BI og DNV, noe som sikrer at en del av utdanningen også gir studiepoeng. Programmet drives gjennom et samarbeid med Maritimt Forum Bergensregionen (MFB), og er støttet av Stiftelsen Norsk Maritim Kompetanse og Bergen Børsfond.

Bergens Rederiforening har besluttet at prosjektet skal være 3-årig, og høsten 2008 ble det derfor gjennomført en evaluering for å se om programmet skulle fortsette. Tilbakemeldingene fra medlemmene var entydig, dette programmet har vært en suksess og burde fortsette. I løpet av 2008 etablerte vi derfor en dialog med Trainee Vest om et samarbeid om de forskjellige trainèeprogrammene i 2009, for å ytterligere forbedre dette arbeidet. Trainee Vest har et profesjonelt apparat som også har mulighet til å følge opp Shippingtrainee. Det ble forsøkt å utarbeide en samarbeidsmodell, men den ble for kostbar å gjennomføre. Etersom finanskrisen eskalerte og tidene bare ble mer usikre, var det vanskelig for rederiene å binde seg til et slikt opplegg, og styret besluttet derfor i samråd med de aktuelle rederier å utsette neste kull av Shippingtrainee til 2010.

Det ble i 2006 ble det inngått samarbeidsavtale mellom Bergens Rederiforening og Bergens nye Vitensenter - VILVITE. Arbeidet er videreført og videreutviklet i 2008. Hensikten er å skape interesse for maritim næring hos barn og unge da senteret har som formål å øke barn og ungdoms kjennskap til naturvitenskap og realfag. Senteret konsentrerer sine aktiviteter innen tre felt: hav, vær og energi, og BR har bidratt med blant annet finansiering av skipssimulator i HAV-paviljongen samt driftsstøtte. Satsningen på VILVITE er det største økonomiske løft i foreningens historie, men har så langt gitt oss gode tilbakemeldinger, og interessen for VILVITE er økende. Gjennom en 3-års periode vil foreningen bruke inntil 5 mill kroner på å gjøre maritim næring synlig gjennom VILVITE, og foreningen er også tildelt styreplass i stiftelsen. Siden åpningen den 31. mai 2007 har VILVITE hatt over 200.000 besøkende. I 2008 har BR bidratt til å finansiere en ny stor vandreutstilling som er kalt Skip & Hav. Utstillingen har over 40 ulike installasjoner som omhandler skip, havn og hav. Utstillingen åpnet 31. januar 2009 og skal stå frem til august samme år. Foreningen nestleder Sven Erik Thulin holdt åpningstale. BR har deltatt aktivt i planlegging og markedsføring av utstillingen, vi har hatt flere mediaoppslag og det er laget en egen utstillingsavis med mange saker relatert til skipsfartsmiljøet i Bergen.

I samarbeid med Maritimt Forum Bergensregionen, Bergen Maritime Videregående skole og Maritimt Opplæringskontor har Bergens Rederiforening gjennom året vært engasjert på utdanningsmesser, karrieredager og skolebesøk i vår region. Det har vært avholdt orienteringsmøter for elever fra grunnskole og videregående skole, og i oktober samlet vi over 800 elever fra regionen til rekrutteringsdag på skoleskipet MS Gann. Vi har også hatt en egen samling i Haugesund med 150 skolerådgivere. Dette tiltaket ble finansiert med midler fra Stiftelsen Norsk Maritim Kompetanse.

Arbeidet har også medført eksponering og annonsering for nettstedet for maritim utdanning i Norge, www.ikkeforalle.no. Nettstedet presenterer på en fin måte alle sertifikatpliktige stillinger i et rederi, og har gitt stor oppmerksomhet. Tiltaket har medført stor økning til

maritime skoler, der Bergen Maritime Videregående skole økte sitt søkertall med 41 % ved opptaket i 2008, sammenlignet med 2007

2. Synliggjøring og profilering

For andre år på rad ga BR og Maritimt Forum Bergensregionen ut en egen maritim profileringsavis. Avisen omtalte næringens omfang og betydning i Bergensområdet, og avisen ble distribuert i 100.000 eksemplarer i Hordaland og Sogn og Fjordane. Tiltaket fikk god respons, og ny avis vil bli produsert i 2009.

Foreningen har en langsiktig avtale med skipsfartsgruppen SKIB ved NHH om arrangementet Bergen Shipping Conference som ble arrangert den 14. oktober 2008. Tema var "Green Shipping" og det var meget god respons. Etersom konferansen ble arrangert i finanskrisens første tid, ble det også stilt spørsmål om finanskrisen ville "ødelegge" eller forsinke det gode arbeidet som gjennomføres innen for miljøvennlig shipping. Styret vil fortsette arbeidet med den langsiktige strategi for miljøvennlig kompetanseoppbygging innen miljøvennlig skipsfart.

Bergens Rederiforening har etablert sitt eget nettsted www.rederiforeningen.no. Her presenteres foreningen og dens aktivitet samt næringen i regionen. Siden er også knyttet opp mot en nyhetstjeneste der de viktigste maritime nyheter daglig presenteres. Styret besluttet i 2008 å videreutvikle nettsidene, det er et ønske å lage nettsider som er mer moderne og som på en bedre måte kan vise foreningen strategiske satsingsområder; kompetanse, miljø og omdømme. Designbyrået Maritime Colours har fått oppdraget med å utvikle de nye sidene, det er forventet at sidene skal være ferdig til sommeren 2009. Målet er at de nye nettsidene skal være foreningens viktigste kommunikasjonskanal både for medlemmer og andre.

Foreningen var for første gang samarbeidspartner og fikk profilert seg ved den store shippingkonferansen Bergen Executive Shipping Conference som ble arrangert i Grieghallen våren 2008. Konferansen hadde mer enn 200 deltakere og bidro til å fremme Bergen som ledende skipsfartsby, ved å samle "shipping executives" med fokus på næringens utfordringer.

Bergens Rederiforening har deltatt i etableringen av en Maritim Ressursgruppe knyttet opp mot de næringspolitiske samarbeidsgruppene i Bergen Næringsråd. Maritim Ressursgruppe har deltakelse med aktører fra skipsfart, leverandører, verft, Bergen kommune, Hordaland fylke og utdanningsinstitusjonene. Ressursgruppen ledes av Sven Rong, tidligere leder for BR. Maritim Ressursgruppen startet i 2008 et strategiarbeid i forhold til å synliggjøre skipsfartsbyen Bergen på en bedre måte, både regionalt, nasjonalt og internasjonalt. Det arbeides blant annet å se på om det er mulig å bruke byens unike posisjon innenfor maritim drift og operasjon på en mer strategisk måte. Det er et forslag om å etablere et nasjonalt senter for drift, operasjon og vedlikehold.

Bergens Rederiforening har videreført deltakelsen i "Bergensscenarier 2020", også dette som et samarbeid mellom Bergen Rederiforening og Maritimt Forum Bergensregionen. Bergensscenarier 2020 har i 2008 i stor grad fokusert på klima og bærekraftig utvikling. Som ledd i dette arbeidet ble det i 2008 arrangert en stor internasjonal klimakonferanse, Energy Climate Technology (ECT) i Grieghallen med over 250 deltakere.

Foreningens engasjement på vitensenteret VilVite er også et viktig bidrag til foreningens og næringens synlighet og profilering.

3. Rammebetingelser

Også i 2008 har foreningen hatt fokus på langsiktige og konkurransedyktige rammevilkår for næringen. Skatteforpliktelsene i den nye rederiskatteordningen ble endelig vedtatt, og dette medførte en del omstruktureringer i Norges Rederiforbund. Det har tidligere vært mye negativ fokus på rederiskatteordningen, og næringen har derfor med hensikt holdt en lav mediaprofil i 2008. Det er mange rederier som synes overgangsordningen med å betale NOK 14 mrd i skatt er sterkt urettferdig og får store konsekvenser for bedriftenes egenkapital og investeringsevne. Det er flere rederier som forbereder søksmål mot staten i denne saken. I forbindelse med finanskrisen blir tilbakebetaling av skatt enda tyngre og Norges Rederiforbund har bedt Regjeringen om å forskyve tidspunkt til innbetaling av skatt. Bergens Rederiforening støtter Rederiforbundet i dette arbeidet.

4. Andre aktiviteter

BR gjennomførte i 2008 en lønnsundersøkelse for medlemsrederier i forhold til ulike typer landstillinger. Undersøkelsen ble gjennomført både vår og høst, og 14 rederier deltok i hver av omgangene. I forkant av undersøkelsen ble det gjennomført et møte for å legge føringer for undersøkelsen. Det har blant annet vært full anonymitet og resultatene er kun tilgjengelig for de rederier som deltar i undersøkelsen. Det er planlagt å gjennomføre tilsvarende undersøkelse i 2009.

BR har i 2008 vært aktiv i forhold til å synliggjøre næringen i media, både i forhold til VilVilte og tiltakene rundt finanskrisen.

1. september fikk Maritimt Forum Bergensregionen ny daglig leder, 34 år gamle Hogne Haugsdal. Han har bakgrunn innen kommunikasjon fra Fjord Line og TrygVesta. Haugsdal og Øystein Meland gjennomførte i november en besøksrunde til en rekke av medlemmene for å introdusere Haugsdal til disse og gjøre ham bedre kjent med miljøet. BR betaler 50 % av lønn til daglig leder i Maritimt Forum, som også arbeider med ulike administrative oppgaver og aktiviteter for BR.

ØKONOMI

Foreningens økonomi er fortsatt god, og er bygget opp gjennom forsiktig forvaltning av foreningens midler gjennom mange år. Styret er seg meget bevisst at forvaltningsstrategien skal være konservativ, med relativ lav risiko. Som alle andre ble foreningen imidlertid truffet av den voldsomme nedgang i finansmarkedene i 2008, og foreningens regnskap viser driftsmessig underskudd for første gang på mange år.

Styret har avtale med Holbergfondene om forvaltning av foreningens finansaktiva, og styret må si seg tilfreds med forvaltning og avkastning gjennom året, på tross av de turbulente tider.

Foreningen solgte i 2007 sin tredjedel av Handelens og Sjøfartens Hus AS, men eierandelen er videreført i et nystiftet selskap Olav Kyrres gate 11 AS hvor aksjesitsen er den samme. Transaksjonen medførte en regnskapsmessig gevinst til BR på NOK 42, 4 millioner, og den bedre likviditet ble plassert kun i rentepapirer, hvilket gjorde at tapet på finansaktiva i 2008 ble relativt sett mindre.

MØTER OG REPRESENTASJON

Styret har gjennomført 6 styremøter og 6 medlemsmøter i 2008. Foreningens populære arrangementer med "Statsraad Lehmkuhl" i juni og julebord/julemøte i desember er gjennomført på tradisjonell vis og med godt oppmøte.

I februar hadde BR et medlemsmøte i samarbeid med Bulkforum med tema: Alternativ Finansiering, spesielt finansiering av single purpose-selskaper KS/DIS. Det ble også gjennomført et møte med Norges Rederforbunds konstituerte adm.direktør Jon Egil Johnsen.

I mars var BR sponsor på seminaret og festforestillingen "Children and War", som var meget vellykket og innbrakte gode inntekter til hjelp for barn i krig I samarbeid med DNV ble det 27. mars gjennomført medlemsmøte om "Rederibeskatning – Fond for miljøtiltak", med ca 50 deltakere

I april deltok foreningen som samarbeidspartner på Bergen Shipping Executive Conference, som var meget vellykket med over 200 deltakere fra inn og utland.

Styret igangsatte arbeidet med revisjon og modernisering av foreningens lover høsten 2007. Dette arbeidet ble fullført etter årsskiftet og lovene ble endret i ekstraordinær generalforsamling i foreningen 17. april 2008.

I mai arrangerte foreningen i samarbeid med den Norske Sjørettsforening møte om: "Rekordstor ordrereserve – rettslige utfordringer", med over 80 deltakere.

I juni fant den ordinærere generalforsamling sted, og i etterkant foreningens tradisjonelle fjordtur med over 200 deltakere i strålende vær.

Foreningen støttet og var deltaker på jubileumskonferansen på Norges Handelshøyskole i oktober.

I november hadde foreningen møte med den nye adm.dir i Norges Rederiforbund, Sturla Henriksen. Han redegjorde for arbeidet med Forbundets nye strategi og diskusjonen rundt denne. Dessverre var det kun 30 medlemmer tilstede, men man fikk anledning til å gi innspill til NR i den pågående strategidiskusjonen.

Foreningen har ellers vært representert på tradisjonelle lokale arrangementer som Bergen Næringsråds tradisjonelle årskonferanse, konferansen "Hordaland på Børs" og "Internasjonal Dag". Bergens Rederiforening har også i år deltatt i ulike uformelle møter med søsterorganisasjoner i Bergen. Sekretæren og foreningens styrerepresentanter har representert foreningen ved flere anledninger, også i forhold til BIMCO internasjonalt, Norges Rederiforbund og Maritimt Forum sentralt og Maritimt Forum Bergensregionen, samt i forberedelse til Bergen Shipping Executive Conference for 2009.

Det har i løpet av 2008 vært ett arrangement i forbindelse med tiltaket China-Bergen Summit, der foreningen hadde programansvar for arrangementet i Beijing.

Seniorklubben har vært aktiv også i 2008 og har avholdt 9 møter. Bergens Rederiforening yter bidrag til Seniorklubbens virksomhet.

Bergens Rederiforening yter også bidrag til Bergen Inspektørforum, Bergen Maritime Personalforum. Gjennom disse komplementære fora kan foreningen bidra til å bedre den faglige og sosiale kontakt mellom de ansatte i rederiene i Bergen, og til en styrking av vårt

totale maritime miljø. I tillegg er styret spesielt opptatt av å støtte virksomheten til Youngship som et egnet forum for nettverksbygging og sosiale sammenkomster for den yngre del av shippingnæringen. Youngship er også invitert på flere av møtene til BR.

* * *

BERGENS REDERIFORENING - REGNSKAP FOR 2008

Bergens Rederiforenings regnskap viser et underskudd på NOK 8.292.654. Underskuddet i sin helhet belastes kapitalkonto, slik at denne nå utgjør NOK 65.594.231 mot NOK 73.998.386 i 2007.

BERGENS SKOLESKIBS UTDANNELSESFOND FOR SJØFOLK

Fondets regnskap er gjort opp med et overskudd etter andel sekretariatsutgifter på NOK 224.907 som i sin helhet overføres kapitalkonto. Kapitalkonto utgjør NOK 6.012.609 mot NOK 5.787.702 i 2007.

BERGENS REDERIFORENING KULTURFOND

Fondets regnskap er gjort opp med et resultat på NOK 94.101 som tillegges kapitalkonto som nå utgjør NOK 1.684.912 mot NOK 1.590.811 i 2007.

Regnskapene for foreningen og de fond som foreningen administrerer viser konsolidert et negativt resultat på NOK 7.973.648. Den totale kapital (finansaktiva) som disponeres av foreningen inkludert fondene, utgjør NOK 73.291.752 mot NOK 81.376.899 i 2007.

* * *

BERGENS REDERIFORENING MEDLEMMER I NORGES REDERIFORBUNDS STYRER OG UTVALG

Foreningen hadde per 31.12.2008 følgende representasjon i styre og utvalg i Norges Rederiforbund:

Norges Rederiforbunds styre:	Bjørn Jebsen - medlem Ketil Lenning - medlem Hans Olav Lindal - varamedlem
Offshoreentreprenørenes Forhandlingsutvalg (OFU):	Ketil Lenning - medlem
Arbeidsgiverutvalg for Offshore Entreprenørvirksomhet:	Bengt A. Olsen - medlem
Assuranseutvalget:	Bjarte Thorsen - formann Ove Kristian Roll - medlem Anders Arve Waage - medlem
Disiplinærutvalget:	Bård Nilsen - medlem

Driftsutvalg for Offshore Entreprenørvirksomhet:	Arve Grasdal - medlem
Utenriksfartens forhandlingsutvalg:	Helge Olsen - medlem
Driftsutvalg for Skip:	Bård Nielsen - formann Svend Foyn-Bruun - medlem Willy A. Reinertsen - medlem
Kompetanse- og innovasjonsstyret:	Hans Olav Lindal - medlem
ASO provident Fund for Filipino Seafarer:	Espen Bjelland - medlem
Redernes Trygdefond:	Vibeke Lund - medlem
Rettsutvalget:	Øystein Meland - medlem
Utvalg for internasjonal skipsfarts- og offshorepolitikk:	Bjørn Jebsen - formann
Utvalg for skatt- og kapitaltilgang:	Tor Gjørstein - medlem Hans Petter Amundsen Klohs - medlem Haakon Ringdal - medlem
Valgnemnden:	Sven Rong - medlem
GRUPPESTYRER	
Gruppe for Offshore Entreprenørvirksomhets:	Ketil Lenning - medlem Bengt A. Olsen - varamedlem
Gruppe for Offshore Servicefartøyer:	Anders Arve Waage - medlem
Gruppe for shortsea:	Ole Sævild - formann Nils Magne Fjereide - medlem Geir Bruvik Mjelde - varamedlem
Tank- og Bulkskipsgruppens:	Henry Svendsen - formann Tore Jakobsen - medlem
Gruppe for undervanns- entreprenørvirksomhet:	Eirik Tønnessen - medlem Duncan MacPherson varamedlem

MEDLEMMER

Bergens Rederiforening endret sine lover i 2008, ved at man gikk over fra personlig medlemskap til bedriftsmedlemskap. Ved en feil er ikke medlemsregisteret oppdatert per 31.12.08, men rettes nå opp i 2009. Foreningen hadde 76 bedriftsmedlemmer i 2008.

* * *

STYRET

Generalforsamlingen valgte 12. juni 2007 slikt styre for perioden 2008-2009:

Styrets leder Camilla Grieg	-	valgt for ett år
Styrets viseleder Erik Thulin	-	valgt for ett år
Styremedlem Geir Mjelde	-	valgt for 2 år, tidligere varamedlem
Styremedlem Bjørn Jepsen	-	ikke på valg, valgt for 2 år i 2007
Styremedlem Hans Olav Lindal	-	ikke på valg, valgt for 2 år i 2007
Varamedlem Helge Olsen	-	gjenvolgt for ett år
Varamedlem Mons Aase	-	valgt for ett år (ny)

* * *

KONTINGENT FOR 2008

Generalforsamlingen vedtok styrets forslag om at det for 2008 ikke skulle utlignes egen kontingent for det enkelte bedriftsmedlem, men at den personlige kontingent for de oppnevnte representanter skulle settes til NOK 1.000,-. Innkreving av denne vil bli foretatt i 2009 ettersom nye registreringer ikke ble foretatt i 2008, og man vil for dette formål basere seg på det tidligere medlemsregister, og legge til grunn som representanter de som var innmeldt som medlemmer i 2008.

Bergen, 30. mai 2008

.....
Camilla Grieg
styrets leder

.....
Erik Thulin

.....
Geir Mjelde

.....
Bjørn Jepsen

.....
Hans Olav Lindal

.....
Øystein Meland
Sekretær

Bergens Rederiforening - Konsolidert

Resultatregnskap 2008

Inntekter og -kostnader	2008	2007
Renteinntekter	3 535 577	2 276 574
Kursjustering/ resultat ved avgang verdipapirer	-6 107 286	1 091 165
Gevinst ved salg av aksjer i H/S		42 481 500
Aksjeutbytte	1 132 367	1 924 678
Kontingenter	221 500	221 500
Andre inntekter		0
Sum inntekter	-1 217 842	47 995 417
Pensjon		71 540
Sekretariat	355 272	389 098
Arbeidsgiveravgift	16 920	38 916
Revisjon og bistand	64 375	42 838
Bokføring	28 775	23 678
Andre honorarer	120 000	120 000
Bidrag, gaver og tilskudd	4 368 998	2 137 904
Møteutgifter, representasjon	725 553	957 688
Andre kostnader	1 075 913	408 277
Rentekostnader		0
Sum kostnader	6 755 806	4 189 939
Resultat	-7 973 648	43 805 478
Oppskrivninger og overføringer		
Overf. til / fra kapitalkonto	-7 973 648	43 805 478
Sum disponert	-7 973 648	43 805 478

Bergens Rederiforening - konsolidert

Balanse pr. 31.12

EIENDELER	31.12.2008	31.12.2007
ANLEGGSMIDLER		
Finansielle anleggsmidler		
Investeringer i aksjer og andeler	6 628 562	6 628 562
Sum anleggsmidler	6 628 562	6 628 562
OMLØPSMIDLER		
Fordringer		
Fordring aksjeutbytte	1 132 367	
Andre fordringer	4 221 500	4 022 500
Investeringer		
Markedsbaserte aksjefond	9 812 905	53 403 239
Markedsbaserte rentefond	51 857 616	15 938 191
Bankinnskudd, kontanter o.l		
Bankinnskudd, kontanter o.l	426 243	1 545 927
Sum omløsmidler	67 450 631	74 909 857
SUM EIENDELER	74 079 193	81 538 419
EGENKAPITAL OG GJELD		
Egenkapital		
Kapitalkonto	73 403 252	81 376 899
Sum egenkapital	73 403 252	81 376 899
Kortsiktig gjeld		
Leverandørgjeld	379 501	38 600
Skyldig offentlige avgifter	33 840	16 920
Annen kortsiktig gjeld	262 600	106 000
Sum kortsiktig gjeld	675 941	161 520
SUM EGENKAPITAL OG GJELD	74 079 193	81 538 419

Bergen, den 30.05.2009

I styret for Bergens Rederiforening

Camilla Grieg
Styreleder

Erik Thulin
Viseleder

Geir Mjelde
Styremedlem

Bjørn Jebsen
Styremedlem

Hans Olav Lindal
Styremedlem

Øystein Meland
Daglig leder

Resultatregnskap

Bergen Rederiforening

2008	2007	Inntekter og -kostnader
3 116 569	1 987 585	Renteinntekter
-6 107 287	1 091 164	Kursjustering/ res avgang verdipapirer
	42 481 500	Gevinst ved salg av aksjer i H/S
1 132 367	1 924 678	Aksjeutbytte
221 500	221 500	Kontingenter
	0	Andre inntekter
-1 636 851	47 706 427	Sum inntekter
	47 976	Pensjon
265 272	299 098	Sekretariat
16 920	38 916	Arbeidsgiveravgift
54 375	32 838	Revisjon og bistand
28 775	23 678	Bokføring
120 000	120 000	Andre honorarer
4 368 998	2 137 904	Bidrag, gaver og tilskudd
725 553	957 688	Møteutgifter, representasjon
1 075 910	408 276	Andre kostnader
0	0	Rentekostnader
6 655 803	4 066 374	Sum kostnader
-8 292 654	43 640 053	Resultat
		Oppskrivninger og overføringer
-8 292 654	43 640 053	Overf. til / fra kapitalkonto
-8 292 654	43 640 053	Sum disponert

Bergen Rederiforening inkl. fonds

2008	2007
3 535 577	2 276 574
-6 107 287	1 091 165
	42 481 500
1 132 367	1 924 678
221 500	221 500
0	0
-1 217 843	47 995 417
	71 540
355 273	389 098
16 920	38 916
64 375	42 838
28 775	23 678
120 000	120 000
4 368 998	2 137 904
725 553	957 688
1 075 910	408 276
0	0
6 755 804	4 189 938
-7 973 647	43 805 479
-7 973 647	43 805 479

Balanse

Bergen Rederiforening

Bergen Rederiforening
inkl. fonds

31.12.2008	31.12.2007	EIENDELER	31.12.2008	31.12.2007
ANLEGGSMIDLER				
Finansielle anleggsmidler				
6 628 562	6 628 562	Investeringer i aksjer og andeler	6 628 562	6 628 562
<u>6 628 562</u>	<u>6 628 562</u>	Sum anleggsmidler	<u>6 628 562</u>	<u>6 628 562</u>
OMLØPSMIDLER				
Fordringer				
1 132 367		Fordring aksjeutbytte	1 132 367	
4 384 663	4 085 662	Andre fordringer	5 175 111	4 876 111
Investeringer				
9 812 905	15 938 191	Markedsbaserte aksjefond	9 812 905	15 938 191
44 781 382	46 746 013	Markedsbaserte rentefond	51 857 616	53 403 238
Bankinnskudd, kontanter o.l				
426 243	1 545 927	Bankinnskudd, kontanter o.l	426 243	1 545 927
<u>60 537 560</u>	<u>74 944 355</u>	Sum omløsmidler	<u>68 404 242</u>	<u>75 763 467</u>
<u>67 166 122</u>	<u>74 944 355</u>	SUM EIENDELER	<u>75 032 804</u>	<u>82 392 030</u>
EGENKAPITAL OG GJELD				
Egenkapital				
65 705 732	73 998 386	Kapitalkonto	73 403 252	81 376 899
<u>65 705 732</u>	<u>73 998 386</u>	Sum egenkapital	<u>73 403 252</u>	<u>81 376 899</u>
Kortsiktig gjeld				
379 501	38 600	Leverandørgjeld	379 501	38 600
33 840	16 920	Skyldig offentlige avgifter	33 840	16 920
1 047 049	890 449	Annen kortsiktig gjeld	1 216 211	959 610
<u>1 460 390</u>	<u>945 969</u>	Sum kortsiktig gjeld	<u>1 629 552</u>	<u>1 015 130</u>
<u>67 166 122</u>	<u>74 944 355</u>	SUM EGENKAPITAL OG GJELD	<u>75 032 804</u>	<u>82 392 030</u>

Bergen, den 30.05-2009

I styret for Bergens Rederiforening

Camilla Grieg
Styreleder

Erik Thulin
Viseleder

Geir Mjelde
Styremedlem

Bjørn Jebsen
Styremedlem

Hans Olav Lindal
Styremedlem

Øystein Meland
Daglig leder

Bergens Rederiforening

Resultatregnskap

Inntekter og -kostnader	2008	2007
Renteinntekter	3 116 569	1 987 585
Kursjustering av verdipapirer	-6 107 286	1 091 165
Aksjeutbytte	1 132 367	1 924 678
Gevinst ved salg av aksjer i Handelens og Sjøfartens Hus AS	0	42 481 500
Kontingenter	221 500	221 500
Sum inntekter	-1 636 851	47 706 427
Pensjon	0	47 976
Sekretariat	265 272	299 098
Arbeidsgiveravgift	16 920	38 916
Revisjon og bistand	54 375	32 838
Bokføring	28 775	23 678
Andre honorarer/lønn	120 000	120 000
Bidrag, gaver og tilskudd	4 368 998	2 137 904
Møteutgifter og representasjon	725 553	957 688
Andre kostnader	1 075 911	408 276
Sum kostnader	6 655 804	4 066 374
Resultat	-8 292 654	43 640 053
Oppskrivninger og overføringer		
Overf. til kapitalkonto	0	43 640 053
Overført fra kapitalkonto	8 292 654	0
Sum disponert	8 292 654	43 640 053

Bergens Rederiforening

Balanse pr. 31.12.

EIENDELER	Note	2008	2007
ANLEGGSMIDLER			
Finansielle anleggsmidler			
Investeringer i aksjer og andeler	3	6 628 562	6 628 562
Sum anleggsmidler		<u>6 628 562</u>	<u>6 628 562</u>
OMLØPSMIDLER			
Fordringer			
Fordring aksjeutbytte		1 132 367	0
Andre fordringer	3	4 384 662	4 085 662
Investeringer			
Markedsbaserte verdipapirer	1, 2	54 594 287	62 684 204
Bankinnskudd, kontanter o.l.			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		426 244	1 545 927
Sum omløpsmidler		<u>60 537 560</u>	<u>68 315 793</u>
SUM EIENDELER		<u>67 166 122</u>	<u>74 944 355</u>

Bergens Rederiforening

Balanse pr. 31.12.

EGENKAPITAL OG GJELD	Note	2008	2007
Egenkapital			
Kapitalkonto	4	65 705 732	73 998 386
Sum egenkapital		65 705 732	73 998 386
Kortsiktig gjeld			
Leverandørgjeld		379 501	38 600
Skyldige offentlige avgifter		33 840	16 920
Annen kortsiktig gjeld	5	1 047 049	890 449
Sum kortsiktig gjeld		1 460 390	945 969
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		67 166 122	74 944 355

Bergen den 30 mai 2009
For Bergens Rederiforening

Camilla Grieg
Styreleder

Bjørn Jebsen
Styremedlem

Erik Thulin
Styremedlem

Øystein Meland
Sekretær

Hans Olav Lindal
Styremedlem

Geir Mjelde
Styremedlem

Bergens Skoleskibs Utdannelsesfond

Resultatregnskap

Inntekter og -kostnader	2008	2007
Renteinntekt	314 907	217 190
Sum inntekter	314 907	217 190
Pensjon	0	23 564
Sekretariat	80 000	80 000
Revisjon og bistand	10 000	10 000
Sum kostnader	90 000	113 564
Resultat	224 907	103 626
Overføringer		
Overført fra/til kapitalkonto	224 907	103 626
Sum disponert	224 907	103 626

Bergens Skoleskibs Utdannelsesfond

Balanse pr. 31.12.

EIENDELER	Note	2008	2007
OMLØPSMIDLER			
Andre fordringer	4	790 449	790 449
Investeringer			
Markedsbaserte verdipapirer	1, 2	5 318 160	5 003 253
Sum omløpsmidler		6 108 609	5 793 702
SUM EIENDELER		6 108 609	5 793 702
 EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Kapitalkonto	3	6 012 609	5 787 702
Sum egenkapital		6 012 609	5 787 702
Kortsiktig gjeld			
Annen kortsiktig gjeld		96 000	6 000
Sum kortsiktig gjeld		96 000	6 000
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		6 108 609	5 793 702

Bergen den 30 mai 2009
For Bergens Skoleskibs Utdannelsesfond

Camilla Grieg
Styreleder

Bjørn Jebsen
Styremedlem

Erik Thulin
Styremedlem

Øystein Meland
Sekretær

Hans Olav Lindal
Styremedlem

Geir Mjelde
Styremedlem

Bergens Rederiforenings Kulturfond

Resultatregnskap

Inntekter og -kostnader	2008	2007
Renteinntekt	104 101	71 799
Sum inntekter	104 101	71 799
Sekretariat	10 000	10 000
Sum kostnader	10 000	10 000
Resultat	94 101	61 799
Overføringer		
Overført til kapitalkonto	94 101	61 799
Sum disponert	94 101	61 799

Bergens Rederiforenings Kulturfond

Balanse pr. 31.12.

EIENDELER	Note	2008	2007
OMLØPSMIDLER			
Investeringer			
Markedsbaserte verdipapirer		1 758 074	1 653 973
Sum omløpsmidler		<u>1 758 074</u>	<u>1 653 973</u>
SUM EIENDELER		<u>1 758 074</u>	<u>1 653 973</u>
 EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Kapitalkonto		1 684 912	1 590 811
Sum egenkapital		<u>1 684 912</u>	<u>1 590 811</u>
Kortsiktig gjeld			
Annen kortsiktig gjeld		73 162	63 162
Sum kortsiktig gjeld		<u>73 162</u>	<u>63 162</u>
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		<u>1 758 074</u>	<u>1 653 973</u>

Bergen den 30 mai 2009
For Bergens Rederiforenings Kulturfond

Camilla Grieg
Styreleder

Bjørn Jebsen
Styremedlem

Erik Thulin
Styremedlem

Øystein Meland
Sekretær

Hans Olav Lindal
Styremedlem

Geir Mjelde
Styremedlem